
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di gennaio alle ore 12:45 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE A

LUPO BIAGIO VICE SINDACO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 4        del  17-01-2019

OGGETTO:
Modifica Delibera G.M.n.2 del 14/01/2018  "Approvazione verbale di somma urgenza e
perizia giustificativa della spesa Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità interna
ed esterna".



Premesso
Che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il Dipartimento della
Protezione Civile ha diramato l’avviso di condizioni meteorologiche avverse a
partire dal 03/01/2019 e per le successive 24-36 ore, prevedendo nevicate e forti
venti di burrasca nella Sicilia settentrionale;
Che per quanto l'Amministrazione Comunale si è attivata per fronteggiare le
eventuali emergenze;
Che nella mattinata del 04/01/2019 e a seguire nella stessa giornata una
eccezionale ondata di freddo, vento e neve ha investito tutta la Sicilia ed in
particolare le zone montane paralizzando, di fatto, il transito dei veicoli e dei
pedoni;
Che l'eccezionale nevicata ha determinato situazioni rischiose e tali da intervenire
urgentemente al fine di eliminare i pericoli per la incolumità pubblica;
Che per i lavori di cui sopra è stato redatto in data 04/01/2019 un verbale di
somma urgenza ai sensi dell’art.163 del D.Lgs.n.50/2016 ed affidato alle ditte:
- Madonia Luigi, Sicania Scavi di Forestieri Giuseppe, Di Grigoli Salvatore,
Sparacio Nicola, Scrudato Salvatore, Scrudato Movimento Terra Srl, Agriservice
sas, tutte di San Giovanni Gemini;
- Azzarello Giuseppe da Cammarata;
i lavori di spazzamento neve, fornitura e spargimento sale  nelle viabilità interna
ed esterna, per il prezzo complessivo di € 10.000,00 iva e sicurezza compresi, e
che i prezzi applicati alle singole categorie di lavoro sono quelli stabiliti dal
prezzario regionale per le opere pubbliche attualmente in vigore o, in mancanza,
quelli in vigore nella provincia di Agrigento;
Che con delibera della Giunta Municipale n.2 del 14/01/2019 si è provveduto ad
approvare il verbale di somma urgenza e la perizia giustificativa della spesa dei
"Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità interna ed esterna", redatti
dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 12.102,40 iva compresa;
Che con lo stesso atto si è provveduto all'impegno di spesa di € 12.102,40 al
Codice 10.05.1.03.01.02.999 (cap.1928)- imp.n.26 del bilancio 2019 in corso di
formazione;
Considerato
Che per mero errore nel verbale di somma urgenza, nella perizia giustificativa
della spesa e nella delibera di approvazione di cui sopra è stato erroneamente
inserita la Ditta Azzarello Giuseppe da Cammarata, anziché la Ditta Lo Scrudato
Gian da San Giovanni Gemini;
Che l'U.T.C. ha provveduto a modificare il verbale di somma urgenza e la perizia
giustificativa della spesa nella parte che riguarda la ditta Azzarello Giuseppe da
Cammarata, anziché la Ditta Lo Scrudato Gian da San Giovanni Gemini;
Ritenuto di provvedere alla modifica della delibera G.M. n.2 del 14/01/2019
nella parte che riguarda la ditta Azzarello Giuseppe da Cammarata, anziché la
Ditta Lo Scrudato Gian da San Giovanni Gemini;

Proposta n. 7 del 17-01-2019

OGGETTO:
Modifica Delibera G.M.n.2 del 14/01/2018  "Approvazione verbale di somma urgenza e
perizia giustificativa della spesa Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità interna
ed esterna".



Ritenuto, altresì, di riapprovare il verbale di somma urgenza e la perizia
giustificativa della spesa dei  "Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità
interna ed esterna", redatti dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 12.102,40
iva compresa, con le modifiche sopra riportate;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000;

DELIBERA

per quanto in narrativa espresso
1) Di provvedere alla modifica della delibera G.M. n.2 del 14/01/2019 avente per
oggetto ""Approvazione verbale di somma urgenza e perizia giustificativa della
spesa Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità interna ed esterna" nella
parte che riguarda la ditta Azzarello Giuseppe da Cammarata, anziché la Ditta Lo
Scrudato Gian da San Giovanni Gemini.
2) Di riapprovare il verbale di somma urgenza e la perizia giustificativa della
spesa dei  "Lavori di spazzamento neve sedi stradali viabilità interna ed esterna",
redatti dall’U.T.C. e dell’importo complessivo di € 12.102,40 iva compresa, con le
modifiche sopra riportate.
2) Di dare atto che la spesa di € 12.102,40 è stata imputata al Codice (vedi
prospetto) di bilancio 2019 in corso di formazione;
3) Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa a favore delle
ditte citate nella premessa.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.55 comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                          Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

Codice
10.05.1.03.01.02.999 (cap.1928)

__ prenotazione    __
imp.n° 26

Euro
€ 12.102,40



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 17-01-2019  e defissa il 02-02-2019

Dalla residenza municipale, lì 02-02-2019  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 17-01-2019          al 01-02-2019          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  02-02-2019

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-01-2019 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


